

LOST

ورک شه



دا انجيل تريک د کمپيوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بنه کولی شئ يا وده اړيکه ونيسئ info@angp.co.za کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

د وړو ځناورو او وژونکي مارانو سره په ځنگل کې ورکیدل خورا ویره ده. د دې لپاره چې په داسې صحرا کې ورک شي چیرې چې اوبه ، سرک ، او هیڅ لارښود شتون ، نلري نو د مرگ لامل به شي. د لوړې بحیرې په لاره کې له کمپاس پرته ورکیدل پرته د خوارو او اوبو پرته ، د سیلونو یا میخانیکي ځواک پرته ، پرته له تودوخې یا سره ساتنه ، ناورین دی. د واورې او یخ سره پوښل شوي په لوړو غرونو کې ورکیدل یقیني مرگ دی. مگر ترټولو بدترین دا چې د گناه او ویجاړونکي نړۍ کې له لاسه ، وتلی وي ، ځکه چې دا د روحاني تباهي ، مرگ او دوزخ لامل کیږي. زبورونه لیکي زه د ورک شوي پسونو په څیر گمراه شوی يم " زبور 119: 176. پسه باید شپون ته" اړتیا ولري یا دوی به د وړو زمیانو ، یزو او لیوانو بنکار شي. دوی د دیود په څیر ریښتیني شپون ته اړتیا لري ، څوک چې زمر او ریژی یې وژلی. هغه چمتو و چې د پسونو لپاره خپل ژوند له لاسه ورکړي. مور عیسی ته اړتیا لرو ، یوازینی معتبر او ریښتیني شپونکی چې زموږ لپاره یې خپل ژوند راکړ ، او مور شنه چراکو او خامو

اوبو ته لارښوونه کوو. عیسی وویل ، "زه ښه شپون يم ، او زما پسونه پیژنم او دوی
ما پیژني". جان 10: 14

د پسونو لپاره کافي نه وي چې شپانه ولري. شپانه باید ریښتیني پادره وي. خدای یرمیاه
ته وویل ، "زما خلک پسونه ورک شوي ، د هغوی شپانو دوی گمراه کړي
دي". یرمیاه 50: 6. د خپلواکو شپانو تعقیب مه کوئ ، څوک چې د رندو روند رهبران
وي. د عیسی تعقیب کړئ څوک چې لیدو لپاره راغلي او د ورک شوي چا خوندي کولو
لپاره. هغه به د ورک شوي کسانو په لټه کې او خوندي کولو ته دوام ورکړي. هغه به
لتون ته دوام ورکړي ، تر هغه چې دوی یې ومومي.

ډیری کاله دمخه ما په جنوب لویډیخ افریقا کې دوه ښکارانو سره ولیدل ، کوم چې یو
وخت د کلاه صحرا کې ورک شوی و. دوی د خپلو میرمنو او ماشومانو سره صحرا
ته د خړو لخوا په واگون کې سفر وکړ. په غره کې راورسېدل او خپلې خېمې
ولگولې. یوه ورځ هغه دوه سړي ، چې د لویو لپاره د ښکار لپاره تللي وو ، د وریشو
د رمې نښې یې پیدا کړې. دوی دا تعقیب کړل او صحرا ته لا ژور او ژور روان
شول. د ماښام په تیریدو کې لومړی ښکار د انټرپرېټ ځای وموند ، یو څو یې ډزې
وکړې ، او بیا د خپل ملگري لتون لپاره لار ، مگر بریالی نه و. بل ښکار پرته له دې
چې خپل ملگري ته ووايي ، یو بل سپور تعقیب کړ چې تمه یې کیده ، ورته رمې ته
لار پیدا کوي.

پداسې حال کې چې لومړی ښکار د خپل ملگري لتون ته دوام ورکړ ، تیاره جوړه شوه
او هغه په بشپړ ډول خپل لور له لاسه ورکړ. هغه د شپې لویه برخه تیریده ، پدې هیله
چې هغه د کیمپ اوروڼه ویني چې هغه به د خونديتوب لامل شي. هغه د دوه نیم ورځو
لپاره په لاره روان و ، تر هغه چې هغه په بشپړ ډول ستړی ، له لاسه ورکړ او د
تندې په واسطه بریالی شو. د هغه ژبه پرسېدلې وه او وینه یې وهلې او د خولې څخه
یې ځړول. هغه د گرمې صحرا په شگو کې ورک او مړ شو. هغه په دې مړ کېدونکي
لو سره د مرستې لپاره یې خدای ته مخه کړه. هغه نشو کولی **God** حالت کې دروغ ک
د دعا غریزه کلمه ووايي مگر خدای ، څوک چې د انسان زړه ویني ، د هغه ژړا
واوریدله. ناڅاپه مړه شوي ښکار په لرې واټن کې یو صلیب ولید ، او له صلیب څخه
یې یو لور غږ وکړ ، "زه تری يم!" هغه پوهیده چې دا د عیسی ژړا وه. دا د هغه ټول
وجود ته تلونکی د ژوند ورکونکي ځواک په څیر روان و. د هغه تنده ماته شوه کله
چې هغه پوه شو چې عیسی ، د خدای زوی ، د کلوری په صلیب باندې خپل ځای کې
رنځ کړی. 1 سمول 16: 17 ، جان 19: 28

هغه په بشپړ ډول تازه شو ، ټول ستړيا او ستړيا هغه پريښوده. هغه د خدای څخه مننه وکړه چې عیسی یې په خپل ځای کې تکلیف کړی و ، ترڅو هغه تازه او راحت شي. هغه د زړه له کومې د خدای څخه مننه وکړه چې ورته په زړه پورې لاره کې یې ولیدل. هغه بیا شاوخوا شاوخوا وکتل او حیران شو چې د خپلو خلکو موندلو لپاره به ، کوم لوري ته لاره هواره کړي. لکه څنګه چې هغه وکتل هغه حیرانتیا ته یې وکتل یو ښکلی لاس د ځمکې څخه شاوخوا څلور فوټ پورته حرکت کوي ، یوه ګوته په مخ لور ته اشاره کوي. لکه څنګه چې هغه دې ته حرکت وکړ ، په تعجب سره چې ایا هغه لاس چې هغه لیدلی هغه ریښتیا دی ، نو دا د هغه په مخکې حرکت کوي. "دا د خدای لاس او د خدای ګوته ده" "هغه ځان ته وویل او نږدې د ورځې او یوه شپه یې تعقیب کړ. کله چې هغه حرکت وکړ لاس حرکت ته دوام ورکوي ، کله چې هغه لاهم ودریږي ، لاس لاهم ولاړ و. په نهایت کې لاس د یخ اوبو یو چشمې ته ودریده. هغه وڅښل تر هغه چې تنده مړه شوې نه وه. لکه څنګه چې هغه پورته کتل او پوهیدل چې لاس ورک شو ، هغه د نږدې رګ ډبونو شاته لیدلی ، د کیمپ څیمې

په کمپ کې ورننوتل هغه وموندله چې خلکو یې دعا کوله چې خدای دې هغه بیرته په خوندي ډول دوی ته راوړي. هغه دا هم وموندله چې بل شکاری د هغه کسانو په منځ کې و چې د هغه لپاره یې دعا کوله. هغه هم ورک شوی و او خدای هم هغه بیرته د هغه کورنۍ ته په پام کې راوست. د غلط لار تعقیب کولو وروسته ، هغه ځان په صحرا کې ورک شوی وموند ، او د شپې ټوله ورځ یې د کمپ لپاره بیکاره لټون کول. د سهار په لور ، هغه خپل حیرانتیا ته ولید ، خپل اته کلن زوی یې له نږدې لیرې څخه هغه ته اشاره وکړه. هغه حیران شو چې څنګه هلک یوازې دومره واټن پوښلی وی. که څه هم د هلک پښې نښې څرګندې نه وې ، لید دومره څرګند و ، چې هغه د کوټې په لور پیل وکړ ، او همداسې روان و ، تر هغه چې شپږ ډبره تیر نه شوه. اووم ته د رسېدو پرمهال ، له هغه ځایه چې کوچنی هلک لامبو وه ، هغه کولی شي په لیرې کې د څیمو څیمې وګوري. هغه ژر خپل ځان د خپل زوی په بستر کې وموند چې ښه خوب کوي . هغه بیا پوه شو ، چې خدای هغه ته یو لید ورکړی و ، ترڅو هغه خوندي کړي

، مور له هرڅه وروسته ، لکه د ښکارانو په څیر ، د دې نړۍ شیانو پسې ګرځیدل هغه شتمني ، شهرت ، راحت ، پیسې ، خوند ، بریا او نور ډیر نور شیان دي ، نو ځکه چې مور لومړی د خدای بادشاهت لټون هیږولی. مور د دې نړۍ روحاني صحرا کې ورک شو. زمور روحونه د خدای ، ژوندي خدای وروسته تلې دي تر هغه چې مور هغه ته په نا امیدۍ کې ژاړو ، تر هغه چې عیسی مور ته د ژوند د حوض په توګه راڅرګند شو. عیسی وویل ، "زه د لیدو لپاره او د ورک شوي خلکو د ژغورلو لپاره راغلی يم". هغه د ورک شوي پسونو په لټه کې دی ترڅو چې وموندل شي. هغه

تاسو او زما لپاره گوري. پسونه څنگه ورک کيږي؟ د دې په ويلو سره چې کوم شی بد دی ، د شپونکي غږ نه منلو سره ، د پسه په حالت کې پاتې کيدل پداسې حال کې چې شپانه او پسونه حرکت کوي ، د طمع د غږ په اوریدو سره ، يا د شپانه په مخکې روان او خپل څرخايونه غوره کوي.

پروډيگيل زوی څنگه ورک شو؟ هغه د دنيا گناهونه خوښول غوښتل. هغه له خپل پلار څخه ناخوښه و ، هغه د پيسو سره مينه درلوده چې د ټولو شرونو ريښه ده. د دې نړۍ معبود سترگې رندې کړې ، ترڅو چې ځان ورو ورو ونه گوري ، مگر د خدای او د هغه پلار څخه لرې ، چې د هغه لپاره يې دعا ته دوام ورکړ. پداسې حال کې چې هغه خنزيرونه ساتي او له لورې سره مخ کيږي ، هغه د خپل حماقت څخه راويښ شو. هغه خنزير او مالک پريښود چې هغه ته يې اجازه نه ورکوله چې خپله خالي معده د هغه څکونو سره ډکه کړي چې خنزير تغذيه شوي او بيرته خپل پلار ته راستون شوي. ما د جنت او خدای په خلاف گناه کړې ده. زه نور د دې وړ نه يم چې ستا زوی وېلم. هغه په بل چا ځان تورن نه کړ ، مگر دا يې منله چې گناه يې کړې ده. د هغه مينه وال پلار هغه ته په کور کې ښه راغلاست وويل "دا زما زوی مړ شو (روحاني) او بيا ژوندی دی؛ ورک شوی او وموندل شو. لوقا 15: 11 - 32

فرض کړئ چې يوه ښځه لس د سپينو زرو سکې لري او يو يې له لاسه ورکوي. ايا هغه څراغ نه ر؟ کوي ، کور يې څوړند کوي او په احتياط سره لټون کوي ترڅو چې ومومي؟ او کله چې هغې وموندله ، هغې خپلو ملگرو او گاونډيانو ته غږ وکړ او ورته - يې وويل: "له ما سره خوښ شه. ما خپله ورکه شوې سکه وموندله". لوقا 15: 8-10.

مريم او يوسف عيسى په بيت المقدس کې په کليسا کې له لاسه ورکړ ، او د دريو ورځو لپاره يې د هغه په لټه کې و ، تر هغه چې دوی هغه وموند. د کليسا زرگونه زرگونه غږي لاهم ورک دي ، څومره چې مسيح پورې اړه لري. دوی هيڅکله واقعا هغه نه دی موندلی ، هيڅکله د کلام او روح القدس له لارې نه زيږيدلي ، عيسى د دوی د شخصي نجات ورکونکي په توگه منلو سره. دوی تر هغه حده ورک دي چې د خدای بادشاهت پورې اړه لري ، ځکه چې عيسى وويل: "د جنت سلطنت ته توبه نږدې ده". متی 2: 2. پرته لدې چې انسان بيا پيدا شي ، هغه د خدای پاچا نشي ليدلی". جان 3: 3. په ياد ولرئ ، عيسى لاهم د هغه چا په لټه کې دی چې ورک شوي.

هغه ستاسو په لټه کې دی ، او که تاسو د هغه په لټه کې ياست ، تاسو به د خپل ژوند ترټولو خوشحاله ناسته تجربه کړئ. شايد تاسو خپله امن له لاسه ورکړی وي ، خپل

پاکوالی مو له لاسه ورکړی دی ، ستاسو د گناهونو بخښل معاف دي ، د خدای او انسان په وړاندې ستاسو شاهدي. لتون وکړئ تر هغه چې تاسو یې په عیسی کې ومومئ. شاید تاسو خپل روغتیا ، خپل موقعیت ، خپل کار ، عاید یا شاید ستاسو پیسې له لاسه ورکړي وي. خپل مصیبتونه ، خپل دردونه رب ته راوړو څوک چې تاسو ته هرڅه بیرته راوستلو توان لري ، هر څه چې وي. مگر په یاد ولرئ ، "څوک چې غواړي خپل ژوند وژغوري هغه به له لاسه ورکړي مگر څوک چې زما لپاره خپل ژوند له لاسه ورکوي هغه به وژغوري". لوقا 9: 24. تاسو ممکن ټوله نړۍ لاسته راوړئ ، او خپل ځان له لاسه ورکړئ چې د دې نړۍ له ټولو شتمنو څخه ډیر ارزښت لري.

مور ټول ، پرته له استثنا څخه ، په بشپړ ډول او نا امیدۍ سره زموږ د گناهونو له امله ورک شوي یو. "که مور ادعا وکړو چې له گناه پرته یو ، مور خپل ځانونه غولو ، او حقیقت مور کې نه دی. که مور ادعا وکړو چې گناه مو نه ده کړي ، مور هغه دروغجن و او د هغه خبره زموږ په ژوند کې هیڅ ځای نه لري". 1 جان 1: 8 ، 10 to ک

زموږ څخه یو نه ، اړتیا لري په ورک شوي حالت کې پاتې شي. "د ابن آدم لپاره ، د هغه څه په لټه کې و چې د ورک شو". لوقا 19: 10. څښتن تاسو ته ډیر نږدې دی او که تاسو د هغه په لټه کې شئ ، نو تاسو به یې ومومئ ، مگر تاسو باید دا اوس ترسره کړئ. "د رب لټول پداسې حال کې چې هغه نږدې دی". یسعیا 6: 55. تاسو داده یاست چې د نجات ورکوونکي او لتون کوونکي په لټه کې یو ، تل به یو بل ومومئ. که تاسو د هغه په لټه کې یاست ، تاسو به هغه ومومئ. متی 7: 7. کله چې تاسو هغه موندلی وي او خپل ژوند ، خپله اراده او خپل راتلونکی به هغه ته وسپارئ نو هغه د پسونو ښه شپون به تاسو ته زرغون څرخای او ابدی ژوند ته لاره پیدا ، کړي. زبور 23: 2. تاسو چې ورک شوي یاست ، اوس په هغه باندې غږ وکړئ. مه هیروئ ، ځکه چې "هرڅوک چې د څښتن په نوم غږ وکړي ، هغه به وژغورل شي". اعمال 2: 21.

باندی راشه

د گناه د واکمنۍ څخه راوتل. د شیطان واکمنۍ څخه راوتل. عیسی د پاچاهانو پاچا او د مالکانو مالک دی. د تیاره سلطنت د عیسی پاچا او د سولې پاچا عیسی لخوا فتح شوی و. د گناه ، د شیطان غلامی غلامی څخه راوتل. عیسی ستاسو د آزادیدو لپاره راغلی دی. هغه د کلوري په ونې د خلاصون بیه ورکړې ده. هغه ستاسو د مرگ لپاره مړ شو. گالتیان 5: 1 ، عبرانیان 2: 14 - 15.

د ویرې غلامی څخه راوتئ ، د مرگ ویره ، د دې په واسطه شیطان ستاسو د ژوند ټولې ورځې په غلامی کې ساتي. عیسی گناه او مرگ فتح کړی او په صلیب باندې یې د دوی بڼکاره بڼکاره کړی ، چیرې چې هغه ستاسو او زما لپاره مړ شوی. هغه د مرگ ډگر ته ننوت او مرگ یې فتح کړ. هغه د قبر څخه راپورته شو چې د تل لپاره ، ژوند وکړي. مور ژوند کوو ځکه چې هغه ژوندی دی. مور نړی ته مرگ او گناه گناه او ځان ځکه چې عیسی صلیب مصرف شوی او زمور په ځای کې مړ شوی. مگر هغه زمور د جواز لپاره راپورته شو چې د هغه له لارې مور ممکن ابدی ژوند ولرو. رومیون 4 : 25.

شیطان چې یو وخت د دې نړی محافظ فرېنتی و ، ځان یې د خدای لوړ وبالله او وېل ویل :زه به د ورېځو له سر نه پورته ځم. زه به ځان د لوړه مرتبه په شان جوړ کړم. مگر خدای وویل " تاسو قبر ته بڼکته شوي یاست ، له کندي نه ژور ته." (یسعیاہ 14 : 12 - 16)

، شیطان خدایان او د دې نړی پاچا فتح شوی. هغه نور په انسانانو حاکمیت نه کوي پرته لدې چې دوی خپل ځان د هغه د خپلواکي ارادې له مخې تسلیم کړي

خدای مور ته وايي چې د گناه او شیطان تر واکمنی لاندې راشي. هغه عیسی د انسانانو واکمن او د ټولو پاچا ټاکل شوی دی. "له دې امله ، د هغوی څخه راشئ او جلا اوسئ ، څښتن فرمایي". 2 کورنتیان 6 : 17 ،



دا انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوي وي ، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو ، او په خپلو دعاگانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه په ډیرو ژبو کې د انجیل وړیا کتابونو ، کتابونو او ټریکټونو لپاره ، مهرباني وکړئ : موږ سره اړیکه ونیسئ

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)